
CES 1269/19/OLCE 
1ZHS190030
TP 010 030, Hrob, Teplická - rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Dodatek č. 2

k CES 1269/19/OLCE (objednatele) č. 1ZHS190030 (zhotovitele) Smlouvě ze dne 19.06.2019 

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466

sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice

zastoupena: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel

zástupce pro věci technick..................... ............................ ..........................................

IČ: 490 99 469

DIČ: CZ 490 99 469

Bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: I............. ............. .................................. 

........................

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je .............. ............ 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1ZHS190030

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu č. CES1269/19/OLCE (objednatele) č. 1ZHS190030 

(zhotovitele) Smlouvě ze dne 19.06.2019 (dále jen „smlouva“). Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

smluvní strany uzavírají dodatek č. 2, kterým se mění smlouva níže uvedeným způsobem.

a

2. Zhotovitel:
SMP CZ, a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9654

sídlo:

zastoupen:

Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4 - Michle

Ing. Janem Jechem, místopředsedou představenstva

Ing. Jindřichem Tautrmanem, členem představenstva

IČ:
DIČ:

bankovní spojení:

27195147

CZ27195147

Komerční banka, a.s. č. ú.: 141510186/0100

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 1



Č l . l

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. 2. Předmět smlouvy, čl. 3. Cena díla.

2. Odůvodnění změny: Z důvodu nutností napojení všech objektů v trase IO 01 rekonstrukce vodovodu na 

provizorní vodovod je nutné rozšířit práce a dodávky pro zprovoznění náhradního zásobovaní.

IO 02 -  rekonstrukce kanalizace - v úseku od km 0,00000 ke km 0,04522 (ŠA1) bude nahrazeno potrubí 

KA DN 300 potrubím KA DN 400. Z důvodu nutnosti napojení všech kanalizacích přípojek z objektů v trase 

rekonstrukce kanalizace je nutné rozšířit práce a dodávky odboček z kanalizační stoky A.

Výkopový materiál není vhodný pro zpětný zásyp 50% dle předpokladu v PD. Je nutná výměna a náhrada 

100% vhodným zásypovým materiálem.

Oprava chodníků IO 03 -  Obnova povrchů - při realizací výkopových prací v chodníku je nutné odstranit 

obrubníky a části chodníků. Po dokončení pokládky potrubí a zpětných zásypů je nutná následná obnova 

konstrukčních vrstev chodníků, pokládka obrubníků a obnova finální vrstvy chodníků zpětnou pokládkou 

dlažby.
Část původní kanalizace, která měla být zapopílkována, zůstane na základě požadavku TDS v zápisu do 

stavebního deníku v provozu.

Odpočet neprovedených vymezených činností.

Výše uvedené vícepráce a méněpráce jsou nezbytné pro provedení a dokončení díla.

3. Cena díla dle SOD 4 459 442,18 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 -ZL2__________________________ 471 533.24 Kč bez DPH

Cena díla celkem vč. dodatku č. 2 4 930 975,42 Kč bez DPH
DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 5 966 480,26 Kč

Čl. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 

související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou 

smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 

tomuto dodatku se po jejich podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 2 dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále 

smluvní ujednání obsažená v Preambuli a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená v čl. III., 

IV. a V. smlouvy jsou předmětem obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

4. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Příloha č. 1 -  Změnový list č. 2

Verze 1.0
Dodatek (ORI) Stránka 2



V Teplicích dne:V Praze dne:

.......................

Ing.Oan Jech 
místopředseda představenstva 

.............. .....

Za Objednatele:

V Teplicích dne:

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost, a.s.

Ing. Jindřich Tautrman 
člen představenstva 

SMP CZ, a.s.

..

Verze 1.0
Dodatek (ORl) Stránka 3 j t "

"7
/



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY č ís lo : 02/2019

Zhotovitel: SMP CZ, Divize 5, Vyskočilova 1566, 140 00 Praha 4

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 30.9.2019

Název akce:
TP 010 030 Hrob, Teplická -  rekonstrukce vodovodu a kanalizace

Způsob poštou
odeslání/
předání/datum:

e-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

Popis a zdůvodnění změny
1. Změna IO 01 - Rekonstrukce vodovodu -  provizorní vodovod - vícepráce

Z důvodu nutnosti napojení všech objektů v trase rekonstrukce vodovodu na 
provizorní vodovod je nutné rozšířit práce a dodávky pro zprovoznění náhradního 
zásobovaní.

2. Změna IO 02 -  Rekonstrukce kanalizace -  méněpráce + vícepráce
V úseku od km 0,00000 ke km 0,04522 (ŠA1) bude nahrazeno potrubí KA DN300 
potrubím KA DN400.

3. Změna IO 02 -  Rekonstrukce kanalizace -  odbočky - vícepráce
Z důvodu nutnosti napojení všech kanalizacích přípojek z objektů v trase 
rekonstrukce kanalizace je nutné rozšířit práce a dodávky odboček z kanalizační 
stoky A.

4. Výměna zásypového materiálu IO 01 -  Rekonstrukce vodovodu a IO 02 -  
Rekonstrukce kanalizace - vícepráce
Výkopový materiál není vhodný pro zpětný zásyp 50% dle předpokladu v PD. Je 
nutná výměna ve 100% vhodným zásypovým materiálem.

5. Oprava chodníků IO 03 -  Obnova povrchů - vícepráce
Při realizaci výkopových prací v chodníku je nutné odstranit obrubníky a části 
chodníků. Po dokončení pokládky potrubí a zpětných zásypů je nutná následná 
obnova konstrukčních vrstev chodníků, pokládka obrubníků a obnova finální vrstvy 
chodníků zpětnou pokládkou dlažby.

6. Změna IO 02 -  Rekonstrukce kanalizace - méněpráce
Část původní kanalizace, která měla být zapopílkována, zůstane na základě 
požadavku od TDS v zápisu do stavebního deníku v provozu.

7. Změna IO 04 -  Nestandartní práce -  vymezené činnosti - méněpráce 
Vymezené činnosti -  odpočet neprovedených vymezených činností.



Důvod méně záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
práce objednatele projektové zhotovitele moc zjištěno v průběhu

dokumentaci stavby X

Počet připojených listů výkresů změny: 
Ocenění změny:

Celkem 471 533,24 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

________ 4 930 975,42 bez DPH________

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 471 533,24 Kč bez DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 616 754,34 Kč bez DPH, tj. 13,83 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -  145 221,10 Kč bez DPH, tj. 3,26 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
činí 616 754,34 Kč bez DPH, tj. 13,83 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ 
činí - 145 221,10 Kč bez DPH, tj. 3,26 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet):
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že^všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

.................................Datum 30. 9. 2019
PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
K om en tář ke způsobu s tanoven í ceny a je jí p řim ěřenosti:

Soupis p rací ke zm ěně navržen a oceněn zhotovite lem  dle cen v SO D, u nových po ložek použita  
da tabáze sm ěrných cen ÚRS. C ena zm ěny je  přim ěřená je jím u  rozsahu.

O důvodněn í dodatečných s tavebních  prací -  nezbytné s tavební p ráce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
• v ícepráce  /  m éněpráce  nebyly zahrnu ty  v původní ve ře jné  zakázce
•  vícepráce  /  m éněpráce  jsou  nezbytné
•  nedo jde  ke zm ěně zhotovite le ,
•  zm ěna  v osobě dodava te le  (zhotovite le): není m ožná

hodnota  součtu  abso lu tn ích  hodno t všech rea lizovaných více - a m éněprací v rám ci té to  stavby, 
rea lizovaných v tom to  režim u, nepřekročí 50 % ceny s jednané  ve sm louvě původní ve ře jné  
zakázky a současně ce lkový cenový nárůst souvise jíc í s v ícepracem i d le § 222 odst. 5 Z Z V Z  při 
odečten í m éněprací, kte ré  nebyly s ohledem  na ty to  zm ěny rea lizovány, nepřesáhne 30 % ceny 
s jednané  ve sm louvě původn í ve ře jné  zakázky.



Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

....................... ............ Datum: 30. 9. 2019

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdgvpdon|Qjgg |  předkládá investorovi
k přijetí / zamítnutí změny0' u'". ' . \ ..q.. ^r  J............................................................................................................................................... ....

..................................
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Datum: 30.9.2019

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 odst. 5, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací.

...................................................................................................................Datum: 3 o  .*=?. fc f

...... ...................... ............ Datum:

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V  případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma sm luvním i stranami.


